»
Договор
купли-продажи имущества, реализованного на торгах
____________

  «___» _________ 202__ г.

Открытое акционерное общество Инвестиционная компания "МИР ФАНТАЗИЙ" в лице конкурсного управляющего Родиной Анны Евгеньевны, действующего на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 08 октября 2019 года по делу № А40-107275/15
и

_______________________________________________________________________,

(наименование юридического лица - победителя торгов)

именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________________________

                                                                                                                (должность)

_________________________________________, действующего на основании _____________,
        (фамилия, имя, отчество)

с  другой  стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с требованиями Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в соответствии с требованиями Налогового кодекса РФ, Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества должника -, утвержденным решением собрания кредиторов ОАО ИК «МИР ФАНТАЗИЙ» от  «14» июня 2024 года, на основании Протокола о результатах проведения  торгов от «____» _________ 202__ года заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведения торгов в форме открытого аукциона (далее по тексту также аукцион или торги) по реализации Имущества ОАО ИК «МИР ФАНТАЗИЙ», организованного АО «Российский аукционный дом» «____» _________ 20__ года и проведенных на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной в сети «Интернет» по адресу: http://lot-online.ru/. Настоящий договор заключается с Покупателем, как с Победителем торгов в форме открытого аукциона.

1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель произвести оплату и принять Имущество, входящее в Лот № __ - _______________ список и характеристики имущества указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору.
__________________________________________________________________________,
1.3. Продавец гарантирует, что Имущество на момент продажи принадлежит ему на праве собственности, не отчуждено иным лицам, не находится под арестом, в залоге и не обременено иным образом, его право собственности не оспаривается в судебном порядке.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Имущества, определена согласно Протокола о результатах проведения торгов №___ от «___» ________ 202__ года и составляет __________ (___________________) рублей, без НДС.
2.2. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Имущества, указанную в пункте 2.1., за вычетом предварительно оплаченного задатка в сумме _____________ (__________ _____________________________) рублей, а именно ___________ руб.
2.3. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Имущества должника, приобретенного на торгах, в соответствии с действующим законодательством о банкротстве будет считаться день зачисления денежных средств в полном размере на расчетный счет Продавца.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается по месту его нахождения по адресу: ____________________

_________________________________________________________.

3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в течение 5 (пяти) дней после оплаты Продавцом стоимости Имущества по Акту, оформленному по унифицированной форме в соответствии с действующим законодательством о бухгалтерском учете.

3.3. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания Акта приема–передачи обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление Акта приема-передачи, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора.

4.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный в пункте 3.2. настоящего Договора.

4.1.3. Обеспечить своевременное и должное оформление и подписание Акта приема-передачи Имущества, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить стоимость Имущества, в сумме, порядке и сроки согласно разделу № 2 настоящего Договора.

4.2.2. Перед подписанием Акта приема-передачи осмотреть Имущество.

4.3. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав собственности несет Покупатель.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента подписания настоящего Договора, и акта приема передачи, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора.
5.2. При необходимости государственной регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации - право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю. Ответственность за сохранение Имущества снимается с Продавца с даты подписания Акта приема-передачи.
Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав собственности несет Покупатель.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае не достижения согласия путем переговоров споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию Сторон либо в судебном порядке по требованию одной из Сторон Договора, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем суммы цены приобретения.
6.3. Настоящий Договор может быть признан недействительным на основании действующего законодательства РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями каждой Стороны.

7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из договаривающихся сторон и один для Организатора торгов. В случае если для перехода права собственности предусмотрена государственная регистрация, договор составляется в четырех экземплярах.
7.4. К настоящему Договору прилагается один экземпляр Протокола о результатах проведения торгов от «____» _________ 202__ года.

7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец: ОАО ИК «МИР ФАНТАЗИЙ»

ИНН 7701222854, ОГРН 1027739429959

адрес: 119017, г. Москва, ул. Ордынка Б. д. 54 стр. 2
Покупатель: ______________________

ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

	Конкурсный управляющий

__________________/Родина А.Е./
	___________________/__________/

	 М.П.
	 М.П.

	Страница 3